
№45 (1807)  от  27 июня    2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

45 (1807)
27 июня  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2024                                                               № 728

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИОБРЕТАЕМЫХ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, 
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ОТ 07.04.2022 № 431

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области  от 07.04.2022 № 431  «О создании комиссии по приемке жилых 

помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  
на территории ЗАТО  г. Радужный», изложив состав комиссии в следующей редакции:

«Председатель комиссии:
Путилова  Татьяна Николаевна   - заместитель главы администрации города, начальник управления образования;
Заместители председателя комиссии:
Попов Вадим Анатольевич - заместитель главы администрации города  по городскому хозяйству;
Лисецкий Сергей Владимирович  - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г. Радужный;
Секретарь комиссии: 
Евдокимова  Светлана Романовна - начальник отдела опеки и попечительства управления образования;
Члены комиссии: 
Ермакова Наталья Геннадьевна - ведущий инженер-теплотехник МКУ «ГКМХ»;
Капитанова Наталья Владимировна - начальник информационно-имущественного центра, юрист КУМИ ЗАТО г. Радужный;
Кондрашонок Елена Арсентьевна - заместитель председателя МКУ «ГКМХ»;
Митенин Олег Геннадьевич - председатель МКУ «ГКМХ»;
Старкова  Вера Александровна -   ведущий инженер-энергетик МКУ «ГКМХ»;
Шершукова Анастасия Владимировна - ведущий экономист централизованной бухгалтерии управления образования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации города, начальника управления образолвания.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-Информ».
ГЛАВА  ГОРОДА                                                                    А.В. КОЛГАШКИН

             19.06. 2024       №  730

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025-2027 ГОДЫ

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и постановлением администрации от 23.08.2018 № 1175 «Об 
утверждении Порядка разработки проекта бюджета ЗАТО г. Радужный на очередной финансовый год и на плановый период», руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2025 - 2027 годы согласно 

приложению. 
2. Финансовому управлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области при подготовке бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

основываться на параметрах прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
3.  Признать утратившим силу:
3.1 Постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  03.07.2023 № 859 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2024 – 2026 годы»;
3.2 Постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 13.11.2023 № 1516 «О внесении изменений в прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2024 – 2026 годы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финан-

сового управления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания за исключением п.3 и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».
6. Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2025 года.
                                   ГЛАВА ГОРОДА     А. В. КОЛГАШКИН

Показатели Единица 
 измерения

отчет оценка прогноз
2022 2023 2024 2025 2026 2027

консер-
ва- 
тивный

базовый консер-
ва- 
тивный

базовый консер-
ва- 
тивный

базовый

1вариант 2 вариант 1вариант 2 вариант 1вариант 2 вариант
1. Население
Численность  населения муниципального образова-
ния (среднегодовая)

тыс.человек 17,5 17,4 17,4 17,3 17,4 17,3 17,4 17,3 17,4

2. Производство товаров и услуг
2.1. Промышленное производство 
Добыча полезных ископаемых
Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых

млн. руб.

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных 
ископаемых

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Обрабатывающие производства
Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства

млн. руб. 21430,4 23438,1 24188 25131,5 24720,1 26237,2 25239,3 27418 25769,3

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие 
производства

% к предыдущему году в 
действующих ценах

113,2 109,4 103,2 103,9 102,2 104,4 102,1 104,5 102,1

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 10 Производство пищевых продуктов

млн. руб. 18285 19114,76 20056,68 19458,82 21059,51 19789,61 22112,49 20126,03 23218,11

Темп роста отгрузки - 10 Производство пищевых 
продуктов

% к предыдущему году в 
действующих ценах

118,9 104,4 104,9 101,8 105 101,7 105 101,7 105

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 11 Производство напитков

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 11 Производство напитков % к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 13 Производство текстильных изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 13 Производство текстильных 
изделий

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 14 Производство одежды

млн. руб. 29,8 35,7 37,2 38,6 38,8 40,1 40,4 41,7 42,1

Темп роста отгрузки - 14 Производство одежды % к предыдущему году в 
действующих ценах

98 119,8 104,1 103,9 104,2 103,9 104,2 104 104,3

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 15 Производство кожи и изделий из кожи

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 15 Производство кожи и 
изделий из кожи

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 16 Обработка древесины и производство 
изделий из дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и материалов 
для плетения

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 16 Обработка древесины и 
производство изделий из дерева и пробки, кроме 
мебели, производство изделий из соломки и 
материалов для плетения

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 17 Производство бумаги и бумажных 
изделий 

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 17 Производство бумаги и 
бумажных изделий 

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Приложение к постановлению
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 19.06. 2024  № 730

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на период до 2027 года ЗАТО город Радужный Владимирской области

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 18 Деятельность полиграфическая и 
копирование носителей информации

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 18 Деятельность полиграфи-
ческая и копирование носителей информации

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 20 Производство химических веществ и 
химических продуктов

млн. руб. 55,3 49,5 50,7 51,9 52,3 53,2 54 54,5 55,7

Темп роста отгрузки - 20 Производство химических 
веществ и химических продуктов

% к предыдущему году в 
действующих ценах

129,2 89,5 102,5 102,3 103,2 102,4 103,2 102,5 103,2

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 21 Производство лекарственных средств и 
материалов, применяемых в медицинских целях

млн. руб. 122,5 179 188,3 197,3 198,1 206,6 208,2 216,1 218,6

Темп роста отгрузки - 21 Производство лекар-
ственных средств и материалов, применяемых в 
медицинских целях

% к предыдущему году в 
действующих ценах

115,8 146,1 105,2 104,8 105,2 104,7 105,1 104,6 105

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 22 Производство резиновых и пластмас-
совых изделий

млн. руб. 23,9 9,7 10 10,3 10,3 10,6 10,7 10,9 11

Темп роста отгрузки - 22 Производство резиновых и 
пластмассовых изделий

% к предыдущему году в 
действующих ценах

100 40,6 103,1 102,8 103,4 103 103,5 102,9 103,4

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 23 Производство прочей неметаллической 
минеральной продукции

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 23 Производство прочей 
неметаллической минеральной продукции

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 24 Производство металлургическое 

млн. руб.

Темп роста отгрузки -  24 Производство метал-
лургическое 

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 25 Производство готовых металлических 
изделий, кроме машин и оборудования

млн. руб. 23,7 27 29,8 29,9 30,8 30,5 31,6 31 32,3

Темп роста отгрузки - 25 Производство готовых ме-
таллических изделий, кроме машин и оборудования

% к предыдущему году в 
действующих ценах

51,6 114 107,8 102,7 103,2 102,2 102,7 101,8 102,3

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 26 Производство компьютеров, электрон-
ных и  оптических изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 26 Производство компьюте-
ров, электронных и  оптических изделий

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собствен-
ными силами - 27 Производство электрического 
оборудования

млн. руб. 1909,3 2331,9 2152,4 2242,9 2355,7 2337 2468,8 2437,5 2577,7

Темп роста отгрузки - 27 Производство электриче-
ского оборудования

% к предыдущему году в 
действующих ценах

1347,1 122,1 104,9 104,2 104,8 104,2 104,8 104,3 104,9

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 28 Производство машин и оборудования, 
не включенных в другие группировки

млн. руб. 75,8 102 106,5 110,8 111,7 115,4 117,3 120,2 123,3

Темп роста отгрузки - 28 Производство машин и 
оборудования, не включенных в другие группировки

% к предыдущему году в 
действующих ценах

49,8 134,5 104,4 104,1 104,9 104,1 105 104,2 105,1

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 29 Производство автотранспортных 
средств, прицепов и полуприцепов

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 29 Производство автотран-
спортных средств, прицепов и полуприцепов

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 30 Производство прочих транспортных 
средств и оборудования

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 30 Производство прочих 
транспортных средств и оборудования

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 31 Производство мебели

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 31 Производство мебели % к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - 32 Производство прочих готовых изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 32 Производство прочих 
готовых изделий

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собствен-
ными силами - 33 Ремонт и монтаж машин и 
оборудования

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 33 Ремонт и монтаж машин 
и оборудования

% к предыдущему году в 
действующих ценах

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха
Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

млн. руб. 526,9 529,4 536,3 541,6 543,8 546,5 550,9 551,4 558

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обеспечение элек-
трической энергией, газом и паром; кондициони-
рование воздуха 

% к предыдущему году в 
действующих ценах

90,6 100,5 101,3 101 101,4 100,9 101,3 100,9 101,3

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений
Объем отгруженных товаров собственного произ-
водства, выполненных работ и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоот-
ведение, организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

млн. руб. 94,8 94,8 96,6 98 98,3 99,6 100,1 101,1 101,8

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; 
водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

% к предыдущему году в 
действующих ценах

107,2 100 101,8 101,6 101,8 101,6 101,8 101,5 101,7

Объем потребления электрической энергии тыс. кВт/час 62198 66218 66218 66218 66218 66218 66218 66218 66218
в том числе население тыс. кВт/час 10856 10346 10346 10346 10346 10346 10346 10346 10346
2.2. Сельское хозяйство
 Продукция сельского хозяйства во всех категориях 
хозяйств - всего

млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

Индекс производства продукции сельского 
хозяйства

% к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

Продукция растениеводства млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

Индекс производства продукции растениеводства % к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

Продукция  животноводства млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

Индекс производства продукции животноводства % к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

2.3. Строительство
Объем работ, выполненных по виду деятельности 
«строительство» (Раздел F)

млн. руб. в ценах соот-
ветствующих лет

193,9 172 168,6 168,6 168,6 168,6 168,6 168,6 168,6

Индекс производства по виду деятельности 
«строительство» 

% к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

100 89 98 100 100 100 100 100 100

Ввод в действие жилых домов тыс. кв.м 1,9 1,2 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3
%  к предыдущему году 101,1 63,2 91,7 109,1 109,7 100 100 108,3 108,3

Удельный вес жилых домов, построенных на-
селением

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Ввод общей площади жилых домов, приходящейся в 
среднем на одного жителя

кв.м 0,1 0,1 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,07 0,07

3. Рынок товаров и услуг
Оборот розничной торговли  млн.руб. в ценах соот-

ветствующих лет
1629,1 1220,7 1293,9 1339,2 1356,0 1379,4 1408,9 1413,9 1452,6



№45 (1807)  от  27 июня  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых 
ценах

% к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

108,1 75 106 103,5 104,8 103 103,9 102,5 103,1

Объем платных услуг населению млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

466,6 466,6 484,33 501,8 497,4 516,8 508,8 530,2 520,5

темп роста (снижения) к пред.году в сопоставимых 
ценах

% к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

91,9 100 103,8 103,6 102,7 103 102,3 102,6 102,3

4. Малое предпринимательство
Количество малых предприятий, всего (по состоя-
нию на конец года)

единиц 17 18 17 17 17 18 18 18 18

Оборот малых предприятий млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

613,2 700,3 722,7 738,6 742,2 754,1 762,2 769,3 782,3

Среднесписочная численность работников (без 
внешних совместителей) по малым предприятиям 

человек 273 284 269 280 280 285 285 290 290

Количество средних предприятий, всего (по со-
стоянию на конец года)

единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Оборот средних предприятий млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

2401 2827,3 2636,1 2741,5 2852,1 2921,3 3046,3 3105,7 3140,6

Среднесписочная численность работников (без 
внешних совместителей) по средним предприятиям  

человек 417 536 536 536 536 536 536 536 536

Число индивидуальных предпринимателей 
(физических лиц, действующих без образования 
юридического лица)

человек 410 420 457 460 460 460 460 460 460

5. Инвестиции
Объем инвестиций (в основной капитал) за счет 
всех источников финансирования - всего

млн.руб. в ценах соот-
ветствующих лет

871,7 1345,6 1376,5 1339,3 1413,60 1426,50 1456,40 1457,30 1502,60

Индекс физического объема % к предыдущему году в 
сопоставимых ценах

98 142,8 102,3 101,7 102,7 101,9 103 102,2 103,2

Распределение инвестиций в основной капитал по 
источникам финансирования (без субъектов малого 
предпринимательства и объема инвестиций, не на-
блюдаемых прямыми статистическими методами)
Собственные средства млн. руб. 234,9
Привлеченные средства млн. руб. 636,8
Кредиты банков млн. руб. 574,7
в том числе кредиты иностранных банков млн. руб.
Заемные средства других организаций млн. руб.
Бюджетные средства млн. руб. 59,1
в том числе:
федеральный бюджет млн. руб. 17
бюджеты субъектов Российской Федерации млн. руб. 16,1
из местных бюджетов млн. руб. 26
Прочие млн. руб. 3,1
Ввод в действие основных фондов в ценах соот-
ветствующих лет

млн. руб.

Коэффициент обновления основных фондов %
6. Финансы
Доходы - всего млн.руб. 769,07 1053,56 1057,07 734,20 786,27 757,97 784,73 788,29 788,29
Налоговые доходы - всего млн.руб. 140,78 163,00 172,14 172,03 222,41 187,44 211,20 194,94 194,94
Налог на доходы физических лиц млн.руб. 101,25 126,76 132,00 128,53 154,20 139,08 160,90 144,64 144,64
Налоги на совокупный доход, в т.ч. млн.руб. 15,01 13,24 18,00 21,12 21,12 24,77 25,76 25,76 25,76
   единый налог на вмененный доход млн.руб. 0,03 -0,09 0,03 0,03 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00
   единый сельскохозяйственный налог млн.руб. 0,05 0,28 0,30 0,34 0,34 0,39 0,39 0,41 0,41
   налог по патентной системе налогообложения млн.руб. 2,80 1,52 3,57 4,50 4,90 5,61 5,80 5,83 5,83
   налог по упрощенной системе налогообложения млн.руб. 12,13 11,53 14,10 16,25 17,90 18,77 19,52 19,52 19,52
Налог на имущество физических лиц млн.руб. 3,89 5,38 5,29 5,34 5,50 5,37 5,72 5,58 5,58
Земельный налог млн.руб. 7,24 4,33 3,73 3,82 3,82 3,86 3,86 4,01 4,01
Прочие налоговые доходы млн.руб. 13,39 13,29 13,12 13,22 14,60 14,36 14,96 14,93 14,93
Неналоговые доходы млн.руб. 25,17 34,33 26,22 26,41 28,10 26,63 29,63 27,70 27,70
Средства, получаемые из областного бюджета млн.руб. 603,12 856,23 858,71 535,76 535,76 543,90 543,90 565,66 565,66
Прочие  доходы млн.руб.
Расходы - всего млн.руб. 769,81 1032,95 1119,63 734,20 734,20 757,97 784,73 788,29 788,29
в том числе по направлениям:
общегосударственные вопросы млн.руб. 94,16 109,61 120,99 114,60 119,20 117,13 119,20 121,82 121,83
национальная оборона млн.руб.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

млн.руб. 18,29 18,96 15,86 13,57 14,10 13,49 14,10 14,03 14,03

национальная экономика млн.руб. 84,84 77,18 87,77 61,63 64,00 56,86 65,60 59,13 59,13
жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 117,73 364,51 368,72 93,78 120,52 82,91 95,00 86,23 86,23
охрана окружающей среды млн.руб.
образование млн.руб. 357,25 359,83 406,66 344,10 357,90 347,95 349,00 361,87 361,87
культура, искусство млн.руб. 57,23 56,32 58,70 53,90 56,10 53,90 56,10 56,06 56,06
здравоохранение млн.руб.
социальная политика млн.руб. 30,70 37,33 46,25 31,60 32,90 35,22 35,22 36,63 36,63
физическая культура и спорт млн.руб. 6,01 5,15 10,56 6,75 7,00 23,57 23,57 24,51 24,51
средства массовой информации млн.руб. 3,60 4,06 4,10 3,22 3,50 3,50 3,50 3,64 3,64
обслуживание муниципального долга млн.руб. 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02
прочие расходы 11,03 11,03 23,42 23,42 24,36 24,36
      Дефицит (-), профицит (+)  бюджета муници-
пального образования

млн.руб. -0,74 20,61 -62,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Труд и занятость
Численность экономически активного населения тыс. человек 9,8 9 9 9 9,1 9,1 9,2 9,1 9,2
Среднегодовая численность занятых в экономике тыс. человек 6,8 7,1 7,2 7,2 7,3 7,2 7,4 7,3 7,4
Среднемесячная номинальная начисленная за-
работная плата 

руб. 48 210,5 57 166,0 65 169,0 70 317,6 70 643,2 74 888,0 75 588,2 79 456,4 80 577,0
% к предыдущему году 112,7 118,5 114 107,9 108,4 106,5 107 106,1 106,6

Среднесписочная численность работников 
организаций 

тыс.человек 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4

Фонд начисленной заработной платы всех 
работников

млн. руб. 3970,3 4996,7 5786,2 6243,3 6272,2 6674 6755,2 7081,2 7214,5

Уровень зарегистрированной безработицы (на 
конец года)

% 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

Численность безработных, зарегистрированных в  
государственных учреждениях службы занятости 
населения (на конец года)

человек 81 62 50 50 50 50 50 50 50

8. Развитие социальной сферы
Жилищный фонд тыс. кв. м 404,8 406 407,1 408,3 408,3 409,5 409,5 410,8 410,8
Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в 
среднем на одного жителя

кв.м 23 23,3 23,4 23,4 23,4 23,5 23,5 23,6 23,6

Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях

тыс.чел. 0,857 0,859 0,859 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7

Численность обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразо-
вательных учреждениях (на начало учебного года) 

тыс. чел. 1,911 1,947 1,933 1,927 1,927 1,817 1,817 1,7 1,7

муниципальных тыс. чел. 1,911 1,947 1,933 1,927 1,927 1,817 1,817 1,7 1,7
негосударственных тыс. чел.
Обеспеченность: 
общедоступными  библиотеками учрежд. на 10 тыс.на-

селения
0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57

учреждениями культурно-досугового типа учрежд. на 10  тыс.
населения

2,28 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

дошкольными образовательными учреждениями мест на 1000 детей в воз-
расте 1-6 лет

1001 1001 1001 1000 1000 1000 1000 1000 1000

                21.06.2024        № 744
О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКОЙ АКЦИИ «БЕЗОПАСНОСТЬ ДЕТСТВА» НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2024 Г.
В целях предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев с участием несовершеннолетних,  в соответствии с Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с письмом  
Уполномоченного по правам ребенка во  Владимирской области от 18.06.2024 №УПР-01-12/108, руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 25 июня 2024 года  по 31 августа 2024 года на территории    ЗАТО г. Радужный Владимирской области  Всероссийскую акцию «Безопасность детства» 

(далее -Акция).
2. Утвердить план мероприятий на период подготовки и проведения Акции  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, согласно Приложению №1.
3.Утвердить форму отчета по итогам проведения Всероссийской акции «Безопасность детства» в период с 25 июня по 31 августа 2024 года на территории ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области, согласно Приложению №2.
4. В срок до 09.09.2024 года исполнителям, указанным в приложении №1, в части компетенции  предоставить  статистическую информацию с приложением фото/

видео материалов, согласно приложению №2 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
5. Консультанту, ответственному секретарю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный  подготовить статистическую информацию по итогам проведения операции Акции на 

территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
6. Заместителю главы администрации города, начальнику управления образования, в срок до 15.09.2024 г. направить  статистическую информацию с приложением 

фото/видео материалов по итогам проведения Акции на адрес электронной почты: 33deti@mail.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника управления образования.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области «Радуга-информ».
ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В.КОЛГАШКИН

                                                                            Приложение №1 
к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области от  21.06.2024 г.   № 744
План мероприятий

на период подготовки и проведения  Всероссийской Акции «Безопасность детства» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

№
п\п

Наименование мероприятия Сроки 
проведения

Исполнитель

1 «Круглый стол» по вопросу «Проведение Всероссийской акции «Безопасность детства» с 
25.06.2024 г. по 31.08.2024г.

25.06.
2024

Представители ГКМХ, СМИ   все органы и 
учреждения системы профилактики

2 Просвещение и информирование несовершеннолетних и их законных представителей о нормах 
безопасного поведения

Весь период СМИ, все органы и учреждения системы 
профилактики

3 Мониторинг объектов детской инфраструктуры, проверка безопасности зданий и сооружений, 
представляющих потенциальную угрозу жизни и здоровью детей, с целью предупреждения 
гибели и травматизма несовершеннолетних

Весь период ГКМХ, ГО ЧС

4 Организация занятости несовершеннолетних на улице и в общественных пространствах Весь  период ККи С,      УО
5 Организация профилактической работы по предупреждению травматизма и гибели 

несовершеннолетних на водных объектах, пожарных водоемах
Весь

 период
ГО ЧС, СМИ, все органы и учреждения 

системы профилактики
6 Организация летней трудовой занятости несовершеннолетних

Весь период
ЦЗН,  все органы и учреждения системы 

профилактики

Приложение №2 
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный

Владимирской области от  21.06.2024 г.   № 744

Форма  отчета по итогам проведения Всероссийской акции «Безопасность детства»  в период с 25 июня по 31 августа 2024г.

№ п/п Наименование Всего за период  
( июнь, июль, август)

1 Количество проверенных объектов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

                21.06.2024                                                              № 745

О ВРЕМЕННОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ В ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003   №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ  «О 
теплоснабжении», своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения города к эксплуатации в зимних условиях и обеспечения возмож-
ности проведения плановых мероприятий по подготовке технологического оборудования тепловых сетей, центральной котельной и центральных 
тепловых пунктов к работе в осенне-зимний период  2024-2025 года, в соответствии со сводным годовым планом ремонтов источников тепловой 
энергии и тепловых сетей на 2024 год, утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.11.2023       
№ 1563,  руководствуясь  статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать генеральному директору ЗАО «Радугаэнерго»  прекратить подачу теплоносителя с центральной котельной на период с 22.07.2024 г. по 05.08.2024 

г. для выполнения плановых работ по подготовке  оборудования центральной котельной,  центральных тепловых пунктов, тепловых сетей к осенне-зимнему периоду 
2024-2025 года

Произвести ремонтные работы, ревизию запорной арматуры наружных сетей горячего водоснабжения, теплоснабжения, гидропневматическую промывку и гидрав-
лическое испытание наружных сетей горячего водоснабжения и теплоснабжения.  

2. В срок до 05.08.2024 г. управляющей организации муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»   ЗАТО   г. Радужный Владимир-
ской области обеспечить подготовку системы горячего водоснабжения жилых домов к эксплуатации в зимних условиях.

3. Рекомендовать  ТСЖ «Комфорт» в срок до 05.08.2024 г. обеспечить подготовку системы горячего водоснабжения жилых домов к эксплуатации в зимних условиях.
4. Председателю  муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» обеспечить 

координацию ремонтных работ в системе горячего водоснабжения исполнителями:  ЗАО «Радугаэнерго», МУП «ЖКХ»,   ТСЖ «Комфорт» по выполнению плановых работ 
в установленные сроки.

Обеспечить контроль за проведением  работ на наружных сетях горячего водоснабжения, связанных с отключением потребителей, в период временного прекраще-
ния горячего водоснабжения, установленный настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации  ЗАТО   г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-информ».
                    ГЛАВА ГОРОДА                                              А.В. КОЛГАШКИН

25.06.2024                                                                                                            № 761

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАО «РАДУГАЭНЕРГО», 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ  К РАБОТЕ В ОТОПИТЕЛЬНОМ ПЕРИОДЕ 2024-2025 ГОДА 

В целях реализации вопросов местного значения по организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей в соответствии 
с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
Федеральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ  «О теплоснабжении»,  приказом Минэнерго России от 12.03.2013  № 103 «Об утверждении 
правил оценки готовности к отопительному периоду»,  руководствуясь  статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго», потребителей тепловой энергии к работе в ото-

пительном периоде 2024-2025 года согласно приложению.
2.  Для проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго», потребителей тепловой энергии создать следующие 

комиссии:
2.1.  Комиссия для проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго»: 
Председатель комиссии: Попов В.А. - заместитель     главы администрации города   по городскому хозяйству;
  Члены комиссии:  Митенин О.Г.            - председатель МКУ «ГКМХ»; 
                              Представитель Ростехнадзора   по Владимирской области           - (по согласованию)
                               Главный специалист-эксперт  отдела лицензионного контроля
                               Инспекции государственного   жилищного надзора  Владимирской области                - (по согласованию)
2.2. Комиссия для проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии:
Председатель комиссии: Попов В.А. - заместитель   главы администрации города по городскому хозяйству;
Члены комиссии:          Митенин О.Г.         - председатель МКУ «ГКМХ»;
                                     Чечетов А.В.        - главный инженер  ЗАО «Радугаэнерго»   

                      Савельев В.Л.     - главный специалист  ЗАО «Радугаэнерго»               
                                     Волков П.А.         – начальник РЭС г. Радужный   АО «ОРЭС- Владимирская область»
                                     Представитель Ростехнадзора   по Владимирской области               - (по согласованию)
                              Главный специалист-эксперт  отдела лицензионного контроля   Инспекции государственного  жилищного надзора
                              Владимирской области                - (по согласованию)
3. Председателю комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго», потребителей тепловой энергии к работе 

в отопительном периоде 2024-2025 года обеспечить проведение мероприятий в соответствии с программой, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального   опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области «Радуга-информ».
 ГЛАВА ГОРОДА                                                  А.В. КОЛГАШКИН

2

Категории проверенных объектов с указанием их количества по каждой категории

В том 
числе

детские площадки
спортивные площадки
лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним территории
загородные оздоровительные лагеря
торгово-развлекательные центры
парки, скверы
места для отдыха и купания
места, запрещенные для купания
образовательные организации и прилегающие к ним территории
недостроенные и заброшенные здания и сооружения
чердачные, подвальные помещения
места возможного скопления безнадзорных собак
иные (указать)

3

Категории нарушений, выявленных в ходе проведения проверок

В том 
числе

отсутствие освещения
отсутствие или нарушение периметрального ограждения (для детских организаций стационарного типа)
травмоопасное оборудование на детских и спортивных площадках
открытые канализационные люки
провалы грунта
свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши, заброшенные объекты)
наличие на территории мест скопления безнадзорных собак
Иное (указать)

4

Количество объектов, на которых выявленные недостатки устранены силами участников Акции всего

в том 
числе

покошена трава
отремонтированы конструкции
убрана территория
установлены предупреждающие знаки (конструкции, ограждение)
оборудованы места для безопасного купания
отловлены и помещены в приюты по обращению участников Акции безнадзорные собаки (указать количество мест 
скопления безнадзорных собак)
иное (указать)

5 Количество полученных ответов об устранении недостатков

В том 
числе

из органов прокуратуры
из органов управления образованием
из администраций муниципальных образований
из ГИБДД
из подразделений Роспотребнадзора
из иных органов и организаций (указать)

6 Количество повторных проверок объектов с целью контроля устранения недостатков
7 Количество объектов, на которых в ходе повторных проверок выявлены сохранившиеся недостатки
8 Иные формы работы с населением (в том числе с несовершеннолетними) в рамках акции

В том 
числе

Информирование

Количество информационных сообщений в СМИ, на сайтах и в социальных сетях

Количество созданного фото и видеоконтента по тематике Акции

Количество размещенных информационных материалов в общественных местах (плакаты, листовки, иные промо материалы)

Количество проведенных семинаров-совещаний для педагогических работников

Количество мероприятий по оповещению граждан с помощью звукоусиливающих устройств о зонах риска для детей и мерах по 
профилактике несчастных случаев
Количество проведенных просветительских мероприятий (семинаров, лекториев, тренингов и других) для родителей и законных 
представителей детей
Количество проведенных в школах мероприятий по формированию у детей навыков безопасного поведения (классных часов, 
видеолекториев, круглых столов, дискуссий, бесед, интерактивных занятий, онлайн-квестов, конкурсов рисунков, плакатов)

Количество проведенных региональных пресс-конференций по итогам проведения Всероссийской акции «Безопасность детства»

9 Организация занятости детей на улице и в общественных пространствах

В том 
числе

Количество организованных соревнований по дворовому спорту, уличных игр
Количество организованных выездов, экскурсий, тематических культурных и исторических квестов
Количество проведенных тематических культурно-досуговых мероприятий
Количество организованных мероприятий летней трудовой занятости подростков
Количество детей, принявших участие в лагерях дневного пребывания

10 Создание условий для проведения мониторинга наличия и доступности бесплатных программ обучения детей 
плаванию

В том 
числе

На территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области действует бесплатная программа обучения плаванию (да/нет)
На территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области  созданы условия для всеобщего бесплатного обучения детей плаванию, 
как базовому жизнеобеспечивающему навыку, начиная с дошкольного возраста (да/нет)
На территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области  созданы инфраструктурные условия  для всеобщего бесплатного обуче-
ния детей плаванию, в том числе детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (да/нет). Как именно?
На территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области  обеспечена популяризация бесплатного обучения детей плаванию, как 
средство сохранения и укрепления здоровья (да/нет). Каким образом?
На территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области  реализуется бесплатная программа повышения квалификации педагогов 
и тренеров (инструкторов), работающих с детьми, для более эффективного обучения детей плаванию по бесплатной программе 
(да/нет). Количество педагогов и тренеров (инструкторов), прошедших повышение квалификации по данной программе?
На территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области  обеспечена информированность о бесплатной федеральной программе 
«Плавание для всех» (да/нет). Каким образом?

11 Открыта ли «горячая линия» Уполномоченного по правам ребенка  с целью получения информации от населения 
о случаях возникновения угрозы для жизни и здоровья несовершеннолетних в период летних школьных каникул

12 Количество актуальных информаций, поступивших на «горячую линию»
в том числе по фактам выявления или нападений безнадзорных собак

13 Проблемы, возникшие при проведении акции
14 Качественные изменения (в положительной динамике), которые произошли благодаря проведению Акции



№45 (1807)  от  27 июня    2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)
 

                                                                                           Приложение
                                                                                                   к постановлению администрации    ЗАТО г. Радужный

                                                                                                от «  25 » 06. 2024 г.  № 761 

Программа 
проведения проверки готовности теплоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго», потребителей тепловой энергии 

к работе в отопительном периоде 2024-2025 г.г.

1. Общие положения
Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду проводится в целях исключения влияния температурных и других погодных 

факторов на надежность их работы, предупреждения сверхнормативного износа и выхода из строя, а также для обеспечения требуемых условий жизнедеятельности 
населения и режимов функционирования систем коммунальной инфраструктуры и инженерно-технического обеспечения зданий в отопительный период.

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду должна обеспечивать:нормативную техническую эксплуатацию объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, соблюдение установленного температурного режима в помещениях, санитарно-гигиенических условий проживания населения;
−	 максимальную надежность и экономичность работы объектов жилищно-коммунального хозяйства;
−	 соблюдение нормативных сроков службы строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения зданий жилищного фонда и со-

циальной сферы, оборудования коммунальных сооружений;
−	 рациональное расходование материально-технических средств и топливно-энергетических ресурсов.
Своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду достигается: 
−	 выполнением должностными лицами требований федерального и областного законодательства, муниципальных правовых актов, требований правил, 

руководств и инструкций по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства;
−	 разработкой и соблюдением проектно-сметной документации на строительство, планов капитального и текущего ремонтов, а также технического 

обслуживания объектов жилищно-коммунального хозяйства; 
−	 постоянным контролем за техническим состоянием, проведением всех видов планово-предупредительных осмотров, а также тщательным анализом 

причин возникновения аварий и неисправностей и определением необходимого объема ремонтно-восстановительных работ;
−	 четкой организацией и выполнением ремонтно-восстановительных и наладочных работ в установленные сроки и с требуемым качеством, эффективной 

системой постановки задач и подведения итогов ремонтно-восстановительных работ;
−	 укомплектованием организаций жилищно-коммунального хозяйства подготовленным эксплуатационным и эксплуатационно-ремонтным персоналом до 

уровня, обеспечивающего решение возлагаемых задач;
−	 материально-техническим обеспечением ремонтно-восстановительных работ, выделением необходимого целевого финансирования на эксплуатацион-

ные нужды, капитальный и текущий ремонты жилого фонда, рациональным использованием материальных ресурсов;
−	 выполнением в полном объеме организационно-технических мероприятий перед началом отопительного периода, комплекса проверок и испытаний 

оборудования на функционирование.
2. Работа комиссий по проверке готовности к отопительному периоду

2.1. Комиссия по проведению проверки готовности теплоснабжающей организации ЗАО «Радугаэнерго» (далее Комиссия №1), и комиссия по проверке потребите-
лей тепловой энергии к работе в отопительном периоде 2024-2025 г. г. (далее Комиссия №2) осуществляет:
−	  проверку готовности к отопительному периоду источника теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании и в целом теплоснабжаю-

щей (теплосетевой) организации (Комиссия №1);
−	  проверку готовности к отопительному периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы (Комиссия №2);
−	 проверку готовности жилищного фонда к приему тепла, коммунальных сооружений к отопительному периоду, укомплектованность дежурных смен 

коммунальных объектов и аварийных бригад подготовленным и аттестованным персоналом, обеспеченность их аварийным неснижаемым запасом МТС, топливом и 
химическими реагентами (Комиссия №2).

Оценка готовности к отопительному периоду источника теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании и в целом теплоснабжающей (теплосете-
вой) организации, потребителей тепловой энергии определяется Комиссией №1 и Комиссией №2 не позднее 15 сентября.

Работа Комиссии №1 и Комиссии №2 осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду (таблица № 1), в 
котором указываются:
−	 объекты, подлежащие проверке;
−	 сроки проведения проверки;

Таблица № 1
График проведения проверки готовности к отопительному периоду

№ п/п Объекты, подлежащие проверке Количество объектов Сроки проведения проверки Требования, 
проверяемые в ходе проверки

1 Теплоснабжающая (теплосетевая) организация  ЗАО 
«Радугаэнерго» 1 01.07.2024г. -14.09.2024г.

(по мере готовности объ-
ектов)

В соответствии с приложением № 4
В соответствии с приложением № 5  

2 Потребители                                  (по согласованию)                    62
3 Объекты с автономным теплоснабжением 2
 
Перечень объектов теплоснабжающей организации и перечень потребителей тепловой энергии подлежащих проверке готовности к работе в отопительном периоде 

2023-2024 гг  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложения № 6 к настоящей Программе.
При проверке Комиссией №1 и Комиссией №2 проверяется документы согласно приложения № 7, подтверждающие выполнение требований, установленных 

приложениями № 4 и 5 настоящей Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 г.г. (далее - Программа).
Проверка выполнения теплоснабжающей (теплосетевой) организацией требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверж-

денных приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 (далее - Правила), осуществляется Комиссией №1 на предмет соблюдения соответствующих 
обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. 

В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, 
установленных Правилами, Комиссия №1 и Комиссия №2 осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих 
порядок подготовки к отопительному периоду.

2.2. В целях проведения проверки Комиссия №1 и Комиссия №2 рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при не-
обходимости - проводит осмотр объектов проверки.

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты заверше-
ния проверки, по рекомендуемому образцу согласно приложению № 1 к настоящей Программе.

В акте содержатся следующие выводы Комиссии №1 и Комиссии №2 по итогам проверки:
−	 объект проверки готов к отопительному периоду;
−	 объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, вы-

данных Комиссией №1 или Комиссией №2;
−	 объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у Комиссии №1 и Комиссии №2 замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилага-

ется перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.
Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется по рекомендуемому образцу согласно приложению № 3 к настоящей Программе и 

выдается Администрацией ЗАТО г. Радужный, образовавшей Комиссию №1 и Комиссию №2, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта 
в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в 
срок, установленный Перечнем.

Сроки выдачи паспортов определяются председателями комиссий в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября - для по-
требителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающей (теплосетевой) организации.

В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в таблице № 1 настоящей 
Программы, Комиссией №1 или Комиссией №2 проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.

Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, установленной в таблице № 1 настоящей Программы, обязана продолжить под-
готовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления 
Комиссии№1 или Комиссии №2 об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При по-
ложительном заключении Комиссией №1 или Комиссией №2 оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта 
в текущий отопительный период.

3. Порядок взаимодействия теплоснабжающей (теплосетевой) организации, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к 
системе теплоснабжения, с Комиссией №1 и Комиссией №2.

 3.1. Теплоснабжающая  (теплосетевая) организация представляет в Администрацию ЗАТО г. Радужный информацию по выполнению требований по готовности, 
указанных в приложении   № 4.

Комиссия №1 рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований готовности в соответствии с пунктом 2.2 Программы.
3.2. Потребители тепловой энергии представляют в теплоснабжающую организацию и в Администрацию ЗАТО г. Радужный информацию по выполнению требований 

по готовности, указанных в приложения № 5. 
Теплоснабжающая (теплосетевая) организация осуществляет допуск в эксплуатацию узлов учета тепловой энергии потребителей, присутствует при испытаниях 

оборудования тепловых пунктов на плотность и прочность, при проведении гидропневматической промывки систем теплопотребления теплофикационной водой и 
проводит осмотр объектов проверки.

Потребители тепловой энергии оформляют Акт проверки готовности к отопительному периоду, согласовывают его с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией 
и представляют его в Комиссию №2 для рассмотрения.

Комиссия №2 рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований готовности в соответствии с пунктом 2.2 Программы.
                                                                                                        Приложение № 1 к Программе

АКТ №________
проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 г.г.

__________________________                                                   «____»____________ 2024г.
       (место составление акта)                              (дата составления акта)
Комиссия, образованная _______________________________________________________________,
                               (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «____»________________2024г., 

утвержденной_____________________________________________________________________________,
            (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)
с «___»____________2024г. по «___»_____________ 2024г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку 

готовности к отопительному периоду _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении 
которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:
1._____________________________________________________________________________;
2._____________________________________________________________________________;
3.______________________________________________________________________________
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:
______________________________________________________________________________

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025г.г.*
Председатель комиссии:                                                         ___________________/_______________/

(подпись, расшифровка подписи)
Заместитель председателя комиссии:                                ___________________/_______________/

подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:                                 ___________________/_______________/

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«___»____________2024г._______________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального
образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень 

замечаний с указанием сроков их устранения.

                                                                                                       Приложение № 2 к Программе

Перечень
 замечаний к выполнению требований по готовности

или при невыполнении требований по готовности  к акту №___ от «___»____________2024г.
проверки готовности к отопительному периоду.

1.________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок устранения -______________________(дата)

2._________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок устранения -______________________(дата)
3.__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок устранения -______________________(дата)

                                                                                                          Приложение № 3 к Программе

ПАСПОРТ  готовности к отопительному периоду 2024-2025 г.г.
Выдан______________________________________________________________________________,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении 
которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

        В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:
1.______________________________________________________________________________;
2.______________________________________________________________________________;
3.______________________________________________________________________________;
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду от ________________№______.
    _______________________/_________________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

                                                                                                                             Приложение № 4 к Программе
Требования

по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающей (теплосетевой) организации

           В целях оценки готовности теплоснабжающей (теплосетевой) организации к отопительному периоду уполномоченным органом должны быть проверены в 
отношении данной организации:

1)     наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке, установленном Законом о теплоснабжении;
2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения;
3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами;
4)    наличие нормативного запаса топлива на источнике тепловой энергии;
5)  функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно:
−	 укомплектованность указанных служб персоналом;
−	 обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ 

оснасткой;
−	 нормативно-технической и оперативной документацией, инструкциями, схемами;
−	 первичными средствами пожаротушения;
6)    проведение наладки принадлежащих ей тепловых сетей;
7)    организация контроля режимов потребления тепловой энергии;
8)    обеспечение качества теплоносителя;
9)    организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии;
10) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих ей тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые 

при строительстве, в соответствии с Законом о теплоснабжении;
11) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:
−	 готовность системы приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и  топливоподачи;
−	 соблюдение водно-химического режима;
−	 отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ресурса без проведения соответствующих организационно-технических 

мероприятий по продлению срока его эксплуатации;
−	 наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности 

тепловых сетей;
−	 наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых домов;
−	 наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающей 

организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органа местного самоуправления;
−	 проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;
−	 выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического 

освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;
−	 выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;
−	 наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;
12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии и теплоснабжающей 

(теплосетевой) организацией;
13)   отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на 

осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органом 
местного самоуправления;

14)   работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.
15) наличие сведений о выполненных мероприятиях:
- по установке (приобретению) резервного оборудования;
- по организации совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть;
- по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения;
- по устройству резервных насосных станций;
16) выполнение графиков проведения противоаварийных тренировок; 

                                                                                                          Приложение № 5 к Программе

Требования 
по готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии

В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду уполномоченным органом должны быть проверены:
1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых 

энергоустановок;
2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;
4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также   индивидуальных тепловых пунктов;
7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
9) работоспособность защиты систем теплопотребления;
10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;
11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;
12) плотность оборудования тепловых пунктов;
13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей 

эксплуатации теплопотребляющих установок;
16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;
17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении № 3 

приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
18) наличие актов о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов перед отопительным периодом у потребителей тепловой энергии, являющихся лицами, 

осуществляющими в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирным домом.                                                                                                                                                                                                       

 
Приложение № 6 к Программе

                                                                                           
Перечень теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии подлежащих проверке готовности к работе в отопительном периоде 2024-2025 г.г. 

на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской

№№ 
п/п

Наименование потребителей Адреса и объекты потребителей

I. Теплоснабжающая организация 
ЗАО «Радугаэнерго» Квартал 13/13, строение 1

Центральная котельная,    квартал 13/20, стр.1
Резервное топливное хозяйство, квартал 13/20 стр.3
Центральные тепловые пункты, 3 квартал, стр.9/1;  9 квартал стр. 3/1 (согласно схемы тепловых сетей)
Тепловые сети (согласно Схемы теплоснабжения утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 16.12.2011 № 1831 ( в редакции постановления от 16.06.2020 № 685)

II. Потребители
Бюджетные организации

1. ГБПОУ  ВО «ВТК» * Здание- 17 квартал, д. 116, 118

2 ГБУЗ «Городская больница ЗАТО 
г.Радужный»

* Здание поликлиники- 9 квартал, д.2; 
* Патологоанатомический корпус- 17 квартал, д.11А

3 МКУ «Дорожник»
* 10 квартал, д.3  гараж 
* 10 квартал, теплая стоянка; 
* 10 кв-л, д.4, помещ.№№ 14-24 .

4 МКУ «УАЗ ЗАТО г.Радужный»
* Помещения в адм, здании- 1 кв-л, д. 55; * Диспетчерская служба - 9 кв-л, д. 10; 
* Комната водителей -9 квартал, д.4; * Гараж-17 кв-л, д.111А, боксы №№ 11, 13; 
* Гараж - 9 кв-л, соор. 4б, боксы №№ 1-6; * Гараж -9 кв-л, соор. 4а, боксы №№ 1-4 

5 МБУК  «ЦДМ» *Здание Цетра досуга - 1 кв-л, д. 51
6 МБУК  ПКиО * Нежилое здание (1 кв-л, д.40А)
7 МБУК  КЦ «Досуг» * Клуб «Досуг» - 1 квартал, 40
8 МБДОУ ЦРР- д/с № 3 * Здание детского сада № 3 - 1 кв-л, д. 42;
9 МБДОУ ЦРР- д/с № 5 * Здание детского сада № 5 - 3 кв-л, д. 30;

10 МБДОУ ЦРР- д/с № 6 * Здание детского сада № 6- 9 кв-л, д.7

11 МБОУ ДО  ЦВР  «Лад» * Здание ЦВР «Лад» - 1 кв-л, д. 43     
* Здание Стрелкового клуба - 1 кв-л, д. 40Б

12 МБУК «МСДЦ» ЗАТО г.Радужный * Здание МБУК «МСДЦ» - 1 кв-л, д.56 
13 МБУДО «ДШИ»  *Здание школы искусств - 1 кв-л, 39

14 МБОУ ДОД ДЮСШ
* Спорткомплекс «Кристалл» - 9 кв-л, 3; 
* Здание бассейна и спортзала - 9 квартал, д.3А 
* Лыжная база - 3 кв-л, вагончик

15 МБОУ  СОШ № 1         * Здание школы № 1 - 1 кв-л, д. 40 * Здание начальной школы - 1 кв-л, д. 44
16 МБОУ  СОШ № 2 * Здание школы № 2 - 1 кв-л, д. 41

17 МО МВД России по ЗАТО г.Радужный
* Помещения в адм. здании-17 квартал, д.111, каб. №№ 111-120,  201-222; 
* Здание ГИБДД - 17 квартал, д.112; д.117 
* Боксы №№ 1-4 - 17 кв-л, д.111 А   

18 Клиника «Радужная» ФГБУЗ МЦ 
«Решма» ФМБА России

* Поликлиника ( с дневным стационаром на 5 коек,    г.Радужный, Владимирская область) 
   ФГКУ «141  ВГ» МО РФ - 17 квартал, д. 11А                     

19 ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 66 МЧС России»

*10 квартал, дом 1 

20 Прочие  потребители

21
Акционерный банк развития пред-
принимательства  «Владбизнесбанк» 
закрытое акционерное общество

* Дополнительный офис ЗАО «Владбизнесбанк» в 
  г.Радужный - 1 квартал, д. 15 

22 ИП Журавлев В.В.
* - Помещение нежилое, общ. пл. 209,0 кв.м, 1 этаж,   г. Радужный, квартал 3, дом 38,38а; 
  - Помещение нежилое, общ. пл. 85,9 кв.м, 1 этаж,   г.Радужный, квартал 3, дом 38,38а; 
 -  Помещение нежилое, общая площадь 270,0 кв.м,   этаж 1, 2, г. Радужный, квартал 3, дом 38,38а

23 АО «Тандер» * Магазин  «Магнит» - 3 квартал, д. 24  * Магазин  «Магнит» - 1 квартал, д. 38   
* Магазин  «Магнит» - 3 квартал, д.35Б     (помещ. 1 этажа)  * Магазин  «Магнит» - 1 квартал, д.22 

24 ЗАО «Электон»                                * Офис- 17 квартал, д.150;  * Магазин-кафе «Натали» - 1 квартал, д.54  
25 ИП Журухин Е.В. * Мойка-шиномонтаж - 9 квартал



№45 (1807)  от  27 июня  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

                           06.05.2024                                                         № 7/34
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях приведения Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Вла-
димирской области, принятого решением городского Совета народных депутатов закрытого административно-территориального образования 
город Радужный Владимирской области от 01.08.2005 № 26/206 (в редакции от 20.06.2022 № 10/70), в соответствие изменениям законодатель-
ства Российской Федерации в сфере организации местного самоуправления, рассмотрев обращение главы города от 18.03.2024 №  01-11-1239  
о внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, руководствуясь статьями 47 и 25 Устава 
муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области, Совет народ-
ных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области, принятый 

решением городского Совета народных депутатов закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области от 01.08.2005 № 
26/206 (в редакции от 20.06.2022 № 10/70), изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в информационном бюллетене администрации 
закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА        А.В. КОЛГАШКИН  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД                С.А. НАЙДУХОВ
                                                                Приложение

                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области        от 06.05.2024 № 7/34

Изменения 
в  Устав муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 ООО «Фармация 
Октябрьского района г.Владимира» *нежилое помещение -1 квартал д. 45

27 МУП «АТП  ЗАТО г.Радужный» * Здание РММ - 10 квартал;  * Стоянка автотранспорта (ОРСК)  - 10 квартал

28 МУП «ЖКХ» *   ·   1  кв-л,  ж.д. №№   1-12,  12А,  13-21, 23-37;     ·   3 кв-л,   ж.д. №№  1-9, 11-20, 21,22, 23, 25-29, 33-35, 35 А; 17А. 
  ·   9 кв-л,   дома №№ 4, 6/1, 6/2, 8

29 МУП «ЖКХ» * Административное здание - квартал 10, д.3; * Здание ПТО (эллинг) - квартал 10, д.2; 
* Городские бани   квартал 9, д.10

30 МУП  ВКТС * КНС-17-17 квартал * КНС-49 - 9 квартал * Очистные сооружения (ОССГ-I, ОССГ-II) - 10 кв-л

31  ООО «Магазин № 6» ЗАТО г.Радужный 
с 05.04.17 * Магазин № 6 - 1 квартал, д. 46

32 ООО «Продукты»ЗАТО г. Радужный * Магазин «Продукты» - 1 квартал, д. 45 
* Магазин № 3 - 1 квартал, д. 29

33

Местная религиозная организация  
православный Приход храма святых 
первоверховных апостолов Петра и 
Павла города Радужный Владимирской 
области Владимирской Епархии 
Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)

* Малый Храм в честь Новомученников и  
   Исповедников Российских г.Радужный - 3 квартал, д.42 
* Воскресная школа - 3 квартал, д.43

34 ООО «Бона-Сервис» *Маг-н «Былина» - 1 кв-л, д. 38 А
35 ООО «Владимирский стандарт» * Продовольственный магазин -    г.Радужный, квартал 3, д. 40а 
36 ООО «ДИПиК» *17 квартал, дом 36
37 ООО «Радуга-Декор» *Эллинг - 17 квартал, д.33-А
38 ООО «Сапфир» Производство - 17 квартал, сооружения:   № 96- теплый склад  № 97- гараж   № 98 -мастерские
39 ИП Кокурина Н.Е. * Магазин «Сказка» - 3 квартал, д.41

40 ООО «Славянка» * Швейный цех - 17 кв-л, д.115, помещ. №№ 10-17, 19,     20, 38, 39, 41, 42, 45-47 лит. «А» здания столовой 
* Неж. помещение площ. 292,7 м2 - кв-л 17, д.115

41 Григорян Хачатур Вачаганович *Магазин хозяйственный - 1 кв-л, д.47А
42 ООО «Швейник» Радужный 17 квартал, 115
43 Рябов Дмитрий Борисович *Здание 1 кв-л, дом 57-В

44 Публичное акционерное общество 
«Промсвязьбанк» *Офис в г. Радужный + гараж  - 9 кв-л, д. 11

45 Товарищество собственников 
 жилья  «Комфорт»

*Жилой дом № 10 в 3 квартале 
г. Радужного

46

Федеральное государственное бюд-
жетное образовательное учреждение 
высшего образования «Владимирский 
государственный университет имени 
Александра Григорьевича и Николая 
Григорьевича Столетовых»  

*Здание научно-образовательного центра «Фотоника  
  и оптоэлектроника» - 1 кв-л, д. 41-а

47 ФГУП «Почта России» *Здание почты - 1 кв-л, д. 49
48 Волков  А.Ю. *Здание аптеки- г. Радужный, 1 квартал, д. 47
49 ИП Габриелян О.Р. *Вязальный цех -  база в 17 квартале (д..92 и гаражи)
50 ИП Крылов А.А. * Здание овощехранилища -г. Радужный,    17 квартал, д. 113                                                    * 17 квартал д. 22
51 ИП Шеболаева Е.В. *Торговый центр -3 квартал д.32/1

52 ИП Кускова С.В. * Нежилые помещения, Радужный 1 квартал д. 66/2-3, площ. 161,1 кв. м.

53 ИП Лашманова  С.В. *   Магазин «Электроника» - 1 кв-л, д. 46-А
54 Матвеева Я.В. Радужный  помещение 1 квартал д. 66/2-3 площ. 241,2 кв. м (Маг Юпитер)

55 ИП Молодцов Н.Н. * Здание ОТЦ (помещения 1 этажа №24 1, 13, 24, 52-62, 73-87, помещения 2 этажа №24 1-57, 61, 62, 64-67, площ. 
2455,9 м2,- г.Радужный, квартал 3, д. 35-б

56 ИП Коваль Н.А. *  Автошкола - 1 квартал, соор. 57А  
*  Магазины- 1 кв-л, соор. 57 Б, пом. №№ 2-31 

57 ИП Дешевых Е.А. *Парикмахерская «Престиж» - 1 квартал, д.45а
58 Цымбалюк  И.Ф. *Магазин «Виктория»- 3 кв-л, дом 10 «А»

59 ИП Шарова А.С.
* Административное здание с помещениями торгового  
  назначения -квартал 1, д.58; 
* Здание- 1 квартал, д. 57Г

60 ИП Шарипов М.И. *Здание – 9 квартал, д.12а, 12б

61 ОАО «Городской узел связи                г. 
Радужный»

*Городской узел связи – 1 квартал , 50

62 Бушенская И.А. *Здание – 1 квартал, стр.45
Объекты с автономным тепло-
снабжением
ГБУЗ «Городская больница ЗАТО 
г. Радужный»

*Газовая блочно-модульная котельная – 17 квартал, стр.11/1
*Здание стационарного отделения городской больницы – 17 квартал, д.11А

ГКОУ  ВО кадетская школа-интернат 
«Кадетская школа» им. Дмитрия 
Михайловича Пожарского

*Газовая блочно-модульная котельная – 17 квартал, стр.1/19
*Здание музея – 17 квартал, д. 1/1    *Здание КТП – 17 квартал, д.1/2
*Здание гаража – 17 квартал, 1/4    *Здание учебных мастерских – 17 квартал, 1/5 
*Здание учебного корпуса – 17 квартал, д.1/6     *Здание столовой – 17 квартал, д.1/7
*Здание КПП – 17 квартал, 1/8    *Здание административного корпуса – 17 квартал, 1/10
*Здание учебного корпуса – 17 квартал, 1/11   *Здание медицинского корпуса – 17 квартал, д. 1/12
*Здание продовольственного склада – 17 квартал, д. 1/13   *Здание клуба – 17 квартал, д. 1/14
*Здание спального корпуса – 17 квартал, д. 1/15   *Здание гаража на 8 машин – 17 квартал, д. 1/16
*Здание спортивного комплекса – 17 квартал, д.1/18

                                                                                                                                                                                                                
Приложение № 7 к Программе

Перечень документов, подтверждающих выполнение требований, 
установленных приложением №4 и приложением № 5  для теплоснабжающей (теплосетевой) организации и потребителей тепловой энергии 

 С целью проверки обеспечения безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии Комиссия № 1 
запрашивает следующие документы: 

- Температурный график на предстоящий отопительный период;
- График ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей;
- Расчёт допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых домов;
- График проверки знаний, утверждённый ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок;
- График обучения (аттестации) сотрудников, занимающих должности, подлежащих обязательному обучению и атгестации в контрольных и надзорных 

органах;
- Приказ о назначении ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок организации и его заместителя, а 

также в структурных подразделениях;
- Протоколы (журналы) проверки знаний (аттестации) работников, эксплуатирующих тепловые энергоустановки;
- Утверждённый перечень эксплуатационной документации;
- Инструкции по эксплуатации тепловых энергоустановок и сетей, а также должностные инструкции на рабочих местах и инструкции по охране труда согласно 

утверждённому перечню;
- Распорядительный документ об утверждении норм обеспечения средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой персонала котельных и 

тепловых сетей;
- Утверждённый перечень комплектации инструментами и оснасткой, необходимых для производства работ;
- Утверждённый перечень комплектации оперативно-дежурного персонала средствами связи и транспортом;
- Утверждённый перечень аварийного запаса расходных материалов и запасных частей на котельных и тепловых сетях;
- Оперативный план тушения пожара на котельной;
- Технический отчёт о наладке тепловых сетей;
- Договор теплоснабжения, содержащий разделы по организации контроля режимов потребления тепловой энергии;
- Договор теплоснабжения, содержащий разделы по организации контроля показателей качества теплоносителя;
- Акты ввода в эксплуатацию узлов учёта тепловой энергии;
 Графики проведения гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;
- Акты гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;
- План подготовки к работе в отопительный период;
- Отчёт о выполнении плана подготовки к работе в отопительный период;
- График ремонта систем приёма и разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи, акты выполнения ремонтных работ систем приёма и 

разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи;
 Акты освидетельствования и испытания машин и механизмов, оборудования и приспособлений топливных складов и топливоподачи;
- Акты (заключения) технического обследования резервуаров хранения жидкого топлива и выполнение предложений по выполнению ремонтных работ и 

режима дальнейшей эксплуатации;
- Приказ о назначении лица, ответственного за газовое хозяйство (для котельных, использующих газ в качестве основного топлива);
- График химконтроля за водно-химическим режимом котельных и тепловых сетей;
- Отчёт о наладке водно-химического режима котельной и отбор проб отложений и шлама;
- Акты контроля состояния металла тепловых сетей;
- Акт (технический отчёт) о проведении технического диагностирования;
- Заключение экспертизы промышленной безопасности (на ОПО);
- Паспорта тепловых энергоустановок, содержащие положительные результаты технического освидетельствования;
- Графики текущих и капитальных ремонтов тепловых сетей и источников тепловой энергии;
- Отчет о выполнении графика текущих и капитальных ремонтов тепловых сетей и источников тепловой энергии;
- Распорядительный документ о назначении рабочей комиссии по приёмке тепловых энергоустановок из капитального ремонта;
- Акт осеннего осмотра зданий и сооружений тепловых энергоустановок;
 Утверждённый в установленном порядке расчёт нормативных запасов топлива;
- Акты инвентаризации топлива;
- Договоры поставки топлива, не допускающие перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;
- Акт о разграничении эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;
- Акт осмотра и проверки работоспособности (состояния) автоматических регуляторов; 
   Комиссия № 2 запрашивает следующие документы:
- Акты промывки теплообменного оборудования тепловых пунктов, акты промывки систем отопления зданий и сооружений, акты промывки трубопроводов и 

теплообменного оборудования систем вентиляции, акты очистки и промывки дренажей тепловых сетей канальной прокладки (при наличии их в проекте);
- Режимные карты для тепловых пунктов теплопотребляющих установок;
- Годовой план-график ремонта систем теплопотрсбления;
- Акты промывки тепловых сетей потребителя, акты испытания тепловых сетей потребителя на прочность и плотность;
- Акт о состоянии теплопроводов тепловой сети, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
- Акты приемки оборудования из ремонта с оценками качества отремонтированного оборудования и качества выполнения ремонтных работ;
- Акты осмотра зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери, остекление), акты проверки готовности центральных тепловых пунктов к отопительному 

периоду, акты проверки готовности индивидуальных тепловых пунктов к отопительному периоду;
- Акты ввода в эксплуатацию приборов учета и акты периодической поверки приборов учета;
- Акт проверки работоспособности защит систем теплопотребления;
- Акты проверки состояния трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
- Акт проверки наличия паспортов тепловых энергоустановок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала;
- Акт проверки на плотность оборудования тепловых пунктов;

- Акт проверки наличия пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
- Справка о задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
- Справка из организации-потребителя о наличии укомплектованного штата ремонтного персонала или договор на техническое обслуживание и ремонт 

тепловых энергоустановок;
- Перечень оборудования тепловых энергоустановок, подлежащего планово-предупредительному ремонту;
- Перечень аварийного запаса расходных материалов и запасных частей;
- Акты испытаний на плотность и прочность систем теплопотребления;
-  Акты проведения промывок оборудования теплопотребляющих установок   перед проведением испытаний на плотность и прочность.

1. В статье 5:
1.1. Пункт 5 части 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке 

и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации на-
рушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового 
и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномочен-
ным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимир-
ской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 
150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной 
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных об-
разований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской 
области».»;

1.2. Пункт 33 части 1 изложить в следующей редакции:
«33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и моло-

дежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 
и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в городе;»;

1.3. Пункт 35 части 1 дополнить словами «, а также правил использования 
водных объектов для рекреационных целей»;

1.4. Часть 1 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности  
городского округа.».

2. Пункт 15 части 1 статьи 5.1 исключить.
3. В статье 6:
3.1. Пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до све-
дения жителей муниципального образования официальной информации;»

3.2. В пункте 9 части 1 статьи 6 слова «федеральными законами;» заменить 
словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

4. Второе предложение абзаца 2 части 9 статьи 9 изложить в следующей ре-
дакции :

«Назначенный судом местный референдум организуется уполномоченной 
избирательной комиссией, а обеспечение его проведения осуществляется ис-
полнительным органом государственной власти Владимирской области или 
иным органом, на который судом возложено обеспечение проведение местного 
референдума.».

5. Во втором абзаце части 2 статьи 10  слова «соответственно избирательной 
комиссией муниципального образования ЗАТО г. Радужный»  заменить словами 
«уполномоченной избирательной комиссией». 

6. Часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции: «2. Публичные слушания 
проводятся по инициативе населения, Совета или главы города.».

7. Часть 1 статьи 21 изложить в следующей редакции: «1. Структуру органов 
местного самоуправления города составляют:

- представительный орган муниципального образования - Совет народных 
депутатов закрытого административно-территориального образования город 
Радужный Владимирской области;

- высшее должностное лицо муниципального образования – глава закрытого 
административно-территориального образования город Радужный Владимир-
ской области (по тексту Устава - администрация города);

- исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - ад-
министрация закрытого административно-территориального образования город  
Радужный Владимирской области (по тексту Устава - администрация города);».

8. Во втором абзаце части 3 статьи 23 слова «избирательной комиссии муни-
ципального образования ЗАТО г. Радужный» заменить словами «уполномоченной 
избирательной комиссии».

9. Пункт 9 части 2 статьи 25 признать утратившим силу.
10. В статье 26: 10.1. Дополнить частью 4.3 следующего содержания:
«4.3. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограниче-

ний и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмо-
тренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».»;

10.2. Часть 5 дополнить словами «, если иное не предусмотрено федераль-
ными законами»;

10.3. В подпункте «а» пункта 2 части 5.1 после слов «аппарате избирательной 
комиссии» слова «муниципального образования,» исключить.

11. В частях 5 и 6 статьи 30 слова  «исполняющее полномочия главы админи-
страции города» заменить словами «исполняющее полномочия главы  города».

12. Статью 32 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Совета в 

случае отсутствия депутата Совета без уважительных причин на всех заседаниях 
Совета в течение шести месяцев подряд.».

13. В статье 34: 13.1. В абзаце 6 части 2 слова «Положением о порядке всту-
пления в должность главы города ЗАТО г. Радужный, утвержденным Советом» 
заменить словами «настоящим Уставом»;

13.2. Дополнить частью 5.2. следующего содержания:
«5.2. Глава города освобождается от ответственности за несоблюдение огра-

ничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании кон-
фликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами  
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограни-
чений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей при-
знается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмо-
тренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».»;

13.3. В части 7 слова «временное исполнение обязанностей главы админи-
страции города» заменить словами «временное исполнение обязанностей главы 
города»;

13.4. В части 9 слова «по распоряжению главы города» заменить словами «в 

соответствии с распоряжением администрации»;
14. В статье 39:
14.1. Пункт 13 части 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке 

и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации на-
рушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового 
и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченных 
Губернатором Владимирской области исполнительным органом  Владимирской 
области в соответствии с Законом Владимирской области от  29.12.2022 № 
150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной 
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных об-
разований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской 
области».»;

14.2. Пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных образователь-
ных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с феде-
ральными государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образо-
вательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, 
финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной 
власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образова-
тельных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий 
мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

14.3. В пункте 43 части 1 слова «федеральными законами;» заменить словами 
«Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

14.4. Пункт 47 части 1 изложить в следующей редакции:
«47) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и моло-

дежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 
и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в городе;»;

14.5. Пункт 49 части 1 дополнить словами «, а также правил использования 
водных объектов для рекреационных целей»;

14.6. Часть 1 дополнить пунктом 57 следующего содержания:
«57) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности  
городского округа.».

15. В статье 44:
15.1. В части 1:
15.1.1. слова «Владимирским прокурором по надзору за исполнением законов 

на особо режимных объектах» заменить словами «прокурором г. Владимира»;
15.1.2. слова «главой администрации города,» исключить;
15.2. В части 2 слова «по инициативе главы администрации города или при 

наличии заключения главы администрации города» заменить словами «по ини-
циативе главы города или при наличии заключения главы города»;

16. В статье 46:
16.1. Название статьи после слов «в силу» дополнить словами «и обнародо-

вание»;
16.2. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Под обнародованием муниципального правового акта понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (в помещениях органов местного самоуправления, 
муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

16.3. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Постановления администрации города, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, либо устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, 
подлежат официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ» и вступают в силу со дня их опубли-
кования. Иные постановления администрации города подлежат официальному 
опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 
«Радуга-информ», если об этом указано в самом постановлении и вступают в 
силу со дня подписания, если иное не указано в самом постановлении.

Распоряжения администрации города вступают в силу со дня подписания, 
если иное не указано в самом распоряжении.»;

16.4. Абзац 1 части 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Официальным опубликованием муниципального правового акта считает-

ся первая публикация его полного текста  в информационном бюллетене адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».»;

16.5. Абзац 2 части 5.1. признать утратившим силу.
17. В статье 48:
17.1. В абзаце 3 знак препинания «;» заменить на знак препинания «.»
17.2. Абзац 4 признать утратившим силу.
18. Статью 49 признать утратившей силу.
19. В статье 50
19.1 В абзаце 4 части 2 слова «глава администрации города,» исключить;
19.2. В части 6.1. слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить;
19.3. В части 8 слова «Положением о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в муниципальном обра-
зовании ЗАТО г. Радужный, утвержденном» исключить.

20. В статье 72:
20.1. В названии статьи слова «и главы администрации» исключить;
20.2. В части 1 слова «и главы администрации города» исключить;
20.3. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Глава муниципального образования, в отношении которого был издан 

правовой акт Губернатора Владимирской области об отрешении от должности, 
вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней 
со дня его официального опубликования.».

Отпечатано 27.06.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 26.06.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44045.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 45 (1807)  от 27.06.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: С. Панкратовой.


